
 

 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio scolastico regionale per il Molise 

Direzione regionale 

                                                      

____________________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-4975 (centralino) 

Sito Web: https://www.miur.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it  

PEC:drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

 

LA DIRIGENTE TITOLARE 

 

VISTO il D. L.gs 30 marzo 2001, n. 165, e successive modifiche e variazioni ed in 

particolare l’art. 19; 

VISTO il D. L.gs 14 marzo 2013, n. 33, concernente il riordino degli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni; 

VISTO il D. L.gs 8 aprile 2013, n. 39, concernente le disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni; 

VISTO il D. L. n. 1 del 9/01/2020, recante “Disposizioni urgenti per l'istituzione del 

Ministero dell'istruzione e del Ministero dell'Universita' e della Ricerca”, convertito con 

legge n. 12/2020; 

VISTO il D.P.C.M. n. 166 del 30 settembre 2020 recante il “Regolamento concernente 

l’organizzazione del Ministero dell’istruzione”; 

VISTO il D.M. n. 922 del 18/12/2014, con il quale è stata disposta l’articolazione degli 

uffici di livello dirigenziale non generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Molise;  

VISTO il Codice di comportamento del MI, di cui all’art. 54 del D.L.gs. 165/01 nonché 

all’art. 17, comma 2 del D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62, approvato con Decreto 

Ministeriale n. 105 del 26/04/2022; 

VISTO il D. M. n. 52 del 07/03/2022 di adozione del Sistema di misurazione e 

valutazione della performance del Ministero dell’Istruzione; 

VISTO il D.M. n. 127 del 26/05/2022 di adozione del Piano triennale della 

prevenzione della corruzione e della trasparenza 2022-2024; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 123 del 24/05/2022, con il quale sono state 

aggiornate le fasce economiche degli Uffici e delle Funzioni dirigenziali non generali 

del MI; 

VISTA la direttiva ministeriale n. 5 del 5 gennaio 2021, recante i criteri e le modalità 

per il conferimento degli incarichi dirigenziali, registrata alla Corte dei Conti il 

4/2/2021, al n. 216;  

VISTA altresì, la direttiva ministeriale n. 4 del 5 gennaio 2021, in materia di rotazione 

ordinaria del personale, registrata alla Corte dei Conti il 4/2/2021, al n. 217;  

https://www.miur.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it


  

_______________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-4975 (centralino) 

Sito Web: https://www.miur.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it  

PEC:drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

2 

VISTO l’atto di indirizzo adottato con Decreto Ministeriale protocollo n. 146 del 27 

maggio 2022 con il quale sono state fornite indicazioni sulla rotazione degli incarichi 

dirigenziali non generali; 

VISTA la direttiva n. 41 del 21 febbraio 2022 del Ministro dell’istruzione e del merito 

sulla funzione ispettiva; 

VISTA la nota del Direttore Generale per le risorse umane e finanziarie del Ministero 

dell’istruzione e del merito, protocollo n. 1845 del 19 gennaio 2024, di autorizzazione 

all’avvio della procedura per il conferimento di due posti di funzione tecnico-ispettiva 

da conferire ai sensi dell’art. 19, comma 5-bis o 6 del D.lgs. 165/2001, per le finalità 

di cui all’art. 1, comma 94, della legge 107/2015, nonché alla raccolta e valutazione 

delle manifestazioni di disponibilità pervenute, per il successivo conferimento 

dell’incarico dirigenziale da parte del medesimo Direttore Generale; 

RICHIAMATO l’avviso di disponibilità prot. n. 682 del 23/01/2024, successivamente 

integrato con avviso prot. 892 del 29/01/2024, per il conferimento di n. 2 incarichi 

dirigenziali con funzione tecnico-ispettiva di cui n.1 incarico con media 

specializzazione e graduazione posizione retributiva “C” e n. 1 incarico di dirigente di 

funzione tecnico-ispettiva con sufficiente specializzazione e graduazione posizione 

retributiva “D”, ai sensi dell’art. 19, co. 5bis e, contestualmente, co. 6 del Dlgs. 

165/2001 e s.m.i. vacanti dal 1° gennaio 2024, che fissava la scadenza per la 

presentazione delle candidature alle 23:59 del 30 gennaio 2024; 

RICHIAMATO il proprio decreto n. 9 del 6 febbraio 2024 di costituzione della 

Commissione e n. 13 del 27 febbraio 2024 di modifica della stessa nonché l’avviso, 

prot. n. 1815 del 27 febbraio 2024, di convocazione della Commissione per la 

valutazione delle domande presentate nell’ambito della procedura di conferimento 

dell’incarico di cui al punto precedente, secondo quanto disposto dal paragrafo 6 della 

Direttiva 5/2021;  

VISTI gli atti e i verbali della Commissione che ha provveduto a valutare i curricula 

degli aspiranti ammissibili, sulla scorta delle modalità e dei criteri indicati dalla 

Direttiva 5/2021, assegnando, con apposita scheda, un punteggio a ogni candidato; 

PRESO ATTO che, ad esito della valutazione di cui sopra, la Commissione ha 

individuato, tra i candidati idonei, i destinatari dell’incarico, tenuto conto dei punteggi 

attribuiti a ciascuno degli aspiranti, in ossequio a quanto disposto dalla Direttiva n. 

5/2021; 

TENUTO CONTO della  nota del Dirigente Titolare dell’Ufficio Scolastico Regionale per 

il Molise protocollo n. 2978 del 28 marzo 2024, con la quale, all’esito della valutazione 

comparativa delle manifestazioni di interesse e dei curricula effettuata dalla 

Commissione di valutazione, sono stati individuati, ai fini della proposta di incarico, 

due candidati, quali soggetti in possesso dei requisiti richiesti per la copertura dei due 

posti di funzione tecnico-ispettiva per le finalità di cui all’art. 1, comma 94, della legge 

107/2015, presso l’Ufficio Scolastico Regionale per il Molise; 

ACQUISITO il visto dell’Ufficio Centrale di Bilancio, prot. 112225 del 6 maggio 2024, 

nonché la registrazione della Corte dei Conti prot. 1628 del 5 giugno 2024;  

RITENUTO opportuno procedere all’assegnazione del posto di dirigente tecnico con 

sufficiente specializzazione e graduazione posizione retributiva “D” dell’U.s.r. per il 

Molise, ai sensi dell’art. 19, co. 5 bis del d.lgs 165/2001 al dott. Angelo Alberto Di 

https://www.miur.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it


  

_______________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-4975 (centralino) 

Sito Web: https://www.miur.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it  

PEC:drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

3 

Vito, in quanto maggiormente rispondente alle finalità e funzioni attribuite all’ufficio 

medesimo, come risultante dalla relativa scheda di valutazione agli atti;  

 

D E C R E T A 

 

In forza di quanto evidenziato in premessa, all’esito della valutazione comparativa 

delle domande pervenute per la procedura indetta con avvisi nn. 682 del 23 gennaio 

2024 e 892 del 29 gennaio 2024 e sulla base dei punteggi attribuiti dalla 

Commissione, si ritiene di poter conferire il posto di dirigente tecnico di cui trattasi 

dell’U.s.r. per il Molise, ai sensi del comma 5 bis dell’art. 19 D.Lgs. 165/2001 al 

candidato di seguito indicato: - Dott. Angelo Alberto Di Vito.  

     

La Dirigente titolare 

Maria Chimisso 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

La funzionaria, Antonia Ercolino 

DRMO01_01 - Gestione Dirigenti Scolastici, Amministrativi e Tecnici dell’USR 

https://www.miur.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it

		2024-06-19T12:30:13+0200


		2024-06-19T12:31:53+0200
	protocollo




